Danda sua cunctis prædicens commoda mortis

Hic Solymis medio mortuus orbe fuit.

100. 20. Discipulos quories iucundus adibat amicos,

6. Accipit in media non nisi sede locum.

Vt foret æqua sui cupienti copia turbæ,

Hæc par in reliquos disceret officium.

Mat. 6. Discipulisq; piam formam tradendo precandi,

b. Ne sibi quis soli poscat amata, vetat.

Cat. 2. a Hic flos purpureus communis dicitur agri,

Quem nulla cunctis carpere licet licet.

Namq; boni Christus publici studiosus, ab aplis

numeribus nullum præiicit ille suis.

Priuati oblito successum augere benignè

Est ipsi publicum cunctus ubiq; labor.

Et res humana prorsus ratione carentes

Ad commune citant nos pietatis opus.

Nam rem communem solers formicula curat,

Priuatos & apis nescit habere cibos.

Damna; græuis socijs vigilans nocturna repellit,

Petra grauem somnū cui pede tenta fugat.

Scaurum, qui solus pallentes ruminat herbas,

Detentum nactus scaurus abire inuat.

Nā caudam ore tenens nixū erupentis adanget,
 Et socij cladem fert miseratus opem.
 Balenæ monstrat vada præuius aspera iulus,
 Ne pareat paucæ bestia tanta mari.
 Namq; supercilij cæcutit pondere cætus,
 Pisciculusq; oculi fungitur ille vice.
 Firma heterogeno coniungit fœdera monstro,
 Non satis est generi consuluisse suo.
 Luce sua totum dignatur Cynthius orbem,
 Nec radijs solum mœnia regis adit.
 Densa sibi pluuias retinet nec in æthere nubes,
 Imbre sed oprato fundit ubiq; solum.
 Sic fons in testam rimosam pauperis undas,
 Diuitis ut manat aurea vasa viri.
 Et mandata sibi prætoris semina magni,
 Et lixæ reddit fœnore terra pari.
 Vitalis stomachus custos fidiſſimus eſcæ
 Mox vacuum membrū mittit in òne cibos.
 Heu sed homo vasto solus sibi viuit in orbe,
 Et donec putreât, seruat auarus opes.
 Nō tamen hunc orbis iudex impune relinquit,
 Supplicia impietas sustinet apta sibi.

Hunc Deus ætherea longe detrudit ab aula,
 Qui miserum luteis trusit in imbre casis.
 Aethere nec veniet nimium iucundus ab alto
 Hospes, quò doni pectora parca colat.
 Hospitio frustra sperabit habere parentem
 Rerum, qui soli vult pius esse sibi.
 Nam cū rex superum sit rerum maximus, illum
 Non capit angusta mens pietate tenax.
 Qui neque dignatur fratrem sermone perosus,
 Et iubet aspectu toruus abire suo,
 Audiet iste tremens hanc solam à iudice vocem.
 Ignis in æternas i maledicte faces.
 Qui sinit alterius casus miserescere durus,
 Hic miser & durum sentiet inde Deum.
 Impius & tenui qui claudit viscera fratri,
 Non sibi erit superos dignus habere pios.
 Pauperis obthurat mæstis qui vocibus aures,
 Orabit frustra numina surda miser.
 Non meruit diues guttam exorare liquoris,
 Dum patitur flammam ore vorace iuges,
 Frustula qui panis misero semesa negavit,
 Et canibus victus est pietate suis.

Mat. 21.
d.

Mat. 25.
d.

Pto. 216
b.

Luc. 16.
e.

Non te dure pudet poenæ hunc orare leuamen,
 Qui te analecta famens trita negante perit?
 Annua brutorum nullis tam suppetit esca,
 Quàm quibus est publico cura fauere bono.
 Quando deficiunt formicis horrea frugum?
 Num fame apis fului mellis egena perit?
 At fera, quæ sociæ captam rapit inuida prædã,
 Cum sociæ diram sustinet illa famem.
 Quæ sibi prospitiunt priuatim animalia solis,
 Cernimus annonam saepe carere iugi.
 Nempe Deus publico festinat adesse labori,
 Spontèq; communes lætus adauget opes.
 Priuatam negligit curam, rebusq; negatis
 Fraternali punit inuida corda boni.
 Rerum ideo patimur defectus iurè miscelli,
 Sola quòd inquirat commoda quisq; sua.
 Inuidiæ macri nigro, fatiquè veneno
 Pergimus alterius corde dolere bonis.
 Prodigus esuriem tantam non pertulit ille,
 Re nisi diuisa cum patris ora fugit.
 Certè si rebus vellet communibus vi,
 Non miser expeteret spurca analecta suum.

Luc. 19.
c.

Luc. 19.
d.

- Luc. 12.
 b. Diuidier Christus patrias à fratre peteni
 Res, diuisoris munus obire negat.
 Illi dissidium tam animorum, & sectio rerū.
 Est odio, ut, nequis nominet ista, vetet.
 A studio in publicū priuato venit Olympo
 Ille pius terras nos reuocare Deus.
- Gen. 12.
 Nulla Deo lucis bonitas est visa secundæ,
 Nam varia est numerus talis origo rei.
- Gen. 2.
 c. Cū nemo extaret in quē pius esset Adamus,
 Solum hominem dominus denegat esse bonū.
- Eccl. 4.
 c. Veh soli, ipse sibi qui curæ est solus vbiq;
 Hic hominum, ac superūm iurè carebit ope.
 Religio Christi, veluti monachum, exigit onē.
 Christiadam proprij prorsus habere nihil.
 Nec siliquā cū animo miseris omnino negandi
 Pauperibus minimam nos retinere licet.
 Tam sibi, quàm reliquis ultrò succurrere propro
 Pectore quisq; suas cordat oportet opes.
 Hic aurum, hic animū, curasq; recōdere debēt.
 Hic se Christiades, deniq; quicquid habet.
 Sunt hæc illius, sunt hæc æraria sola,
 Qui legem Christi sponte professus habet.

Nam cui res extra communē inuenerit archā
 Præsul in extrema cœlicus ille die,
 Nō tumulo abstentū sacro hūc dignabitur æthra,
 In barathrifaciet spurca fimenta iaci.
 Non rerū est dominus diues, quod possidet òne
 Depositem est inopum, nil putet esse suum.
 Depositem ergo negat repetenti perfidus ille,
 Qui tenui donat vix analecta viro.
 Nec vili qui obolo locuples dignatur egenum,
 Durāq; ad superam voce remittit opem.
 Chirographumq; Dei lacerat, spernitque sigillū,
 Quo dare pauperibus res iubet ille suas.
 Quos Deus ipse tua mittit pietate iuādōs,
 Rursus ad hunc vacuos aſſe redire iubēs?
 Quos lueret pœnas, cui rex seruare dedisset
 Thesauros dandos nutibus inde suis,
 Si ad regem sciendens diploma remitteret ipsos,
 Quis mox præciperet sponte talenta dari?
 Res domini accipit reddendas diues egeno,
 Pauper habet diui syngrapha quisq; Dei.
 Et Deus his inopes mittit locupletis ad ædes,
 Ut repetant, idem quæ referenda dedit.